Et en testimoniedat d'esto, con mio sayeillo sayeille estacarta.

Datum Tutele, die sabbati proxima ante festum Cathedre Sancti Petri, anno Domini millesimo ducentesimo quadragésimo quarto.

109

1245 Febrero 21

Fontellas

Pedro Sánchez de Barillas presta homenaje a Teobaldo I por las doce nuevas caverías que tenía en honor.

AGN, Comptos, c. 2, n. 43-III.

Cit. J. R. CASTRO, Cat., I, n. 240. Fechaen 1244, febrero 16.

Jo don Pero Sanchetz de Barieillas fago assaber a quantos estas letras ueran, que de mio ondrado seinnor don Thibalt, por la gratia de Dios noble rei de Nauarra, comde palazino de Campainna et de Bria, tiengo en honor dotze de las nuevas cauerias, con quales dotze cauerias deuo et so tenido de seruir lealment ad eil ho ad aqueill a qui eil en garda deissare su regno quando dent se fuere. Et todas las vezes que aqueil con otro qui mandara el rei me demandaren la honor, deuola render ad eillos sen escusa; et si del uno d'eillos deueniere, al otro qui uiura con aqueil qui el rei me mandara por sus letras abiertas si el rei non fuere en Nauarra.

Et si del rey conteciesse lo que Dios non consenta, la honor deuo render a so heredero qui deura regnar Nauarra, et non ad otro.

En la qual testimoniedat, con mio sayeillo sayeille esta present carta.

Datum in Fonteillas, die martis ante festum Cathedre Sancti Petri, anno Domini millesimo ducentessimo quadragessimo quarto.

110

1245 Febrero 21

Fontellas

Ramiro Pérez de Arróniz presta homenaje a Teobaldo I por las catorce nuevas caveri'as que tenía en honor.

AGN, Comptos, c. 2, n. 43-II.

Cit. J. R. CASTRO, Cat., I, n. 241. Fechaen 1244, febrero 16.

Jo Remir Peritz de Arroniz fago assaber a quantos estas letras ueran, que de mio ondrado seinnor don Thibalt, por la gratia de Dios noble rei de Nauarra, comde palazino de Campainna et de Bria, tiengo en honor quatorze de las nuevas cauerias, con quales quatorze cauerias deuo et so tenido de seruir lealment ad eil ho ad aqueill a qui eil en garda deissare so regno quando se fuere de Nauarra. Et todas las uezes que aqueil con otro qui mandara el rei me demandaren la honor, deuo-la render ad eillos sen escusa; et si del uno d'eillos deueniere, al otro qui uiura con aqueil a qui el rei me mandara por sus letras abiertas si el rei non fuere en Nauarra. Et si del rei deueniesse lo que Dios non consenta, deuo la honor render a so heredero qui regnar deura Nauarra, et non ad otro.

En la qual testimoniedat con mio sayeillo sayeille esta present carta.

Datum in Fontellis, die martis ante festum Cathedre Sancti Petri, anno Domini .M^o.CC^o.XL^o. quarto.